ESTADO DE RONDÔNIA

CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDÔNIA

PODER LEGISLATIVO

GESTÃO 2025/2028

AUTOR: Vereador – Diego Coutinho Flores

REQUERIMENTO N°008/2025

Excelentíssimo Presidente,

 Excelentíssimos Vereadores,

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficializado ao Senhor
Prefeito Lucas Nunes, com cópia para secretaria de Obras: A manutenção da
ponte da linha 37.

JUSTIFICATIVA:

  O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, vem respeitosamente REQUERER, após ouvido o Plenário, que
sejam realizadas a manutenção da ponte localizada na Linha 37, tendo em
vista que a mesma se encontra em condições precárias, dificultando o tráfego
de veículos e colocando em risco a segurança dos moradores e produtores
rurais que utilizam a via diariamente.

A referida ponte é de grande importância para o escoamento da produção
agrícola e para o transporte escolar, sendo, portanto, urgente a realização de
reparos a fim de garantir melhores condições de trafegabilidade e segurança à
população.

Atenciosamente,

_______________________________________
Diego Coutinho Flores

Vereador - PP

ESTADO DE RONDÔNIA

CAMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DE RONDÔNIA

PODER LEGISLATIVO

GESTÃO 2025/2028